
 

        

      

   

   

  

   

  

  

  

  

9 Anuska о сифло- = -
E*/ 1/ Z powodu rozpormdzemn исихазма rządowego

ziemeach, pestanonîeno zwrócićsię do niego za ракеті-істерії; wanną
 % 

konsularnego aby оьта' eli pięciu mocarstwo spzrynle‘rzomca od obow
zeniesione -

meldowania sie zwolnié, oraz aby biuro защищаете/2001.710 zприбт і

do cenirus miasta. 5 .

2/ Misja niedzynarodou uzemonago_Krayża завод;; юмщцешж =

я w konflikt z włedzami polskiemi i bud…i zachowaniem r nal—eg}: S

* 3 wobec ros jan p…znflca sie do ритм

... - -- käfekiegoВоіТоуртобЪа by spowodował odwołanie pań/w #illers

- go i towarzyszy. *

% * 3% Ministerjum handlu i przemysłu interpeluje

opinii w sprawie wodociągu w Sosnowcu, który dostarcza wody

hutniczy proponuje jako kompensate matériel}; wybuchowe i akoto

      

  

  
  

  

   

 

   

      

ostarczenie wody. Departament poliłyczn - - 4 інно wzamianпай

4/ Za pośrednictwem agent.,głkopeńhaśkiego. dochodzi nas

pelacja Dwiskiejspartji konserwat./ktérawobec upadku gab. Zi

najmu aiw»Rc…

tenta-lago}: wobec Niemiec. Prosflo poafną informację, czyb

nie poparła dążeń dmskieh nrzecìvmrch plebisgytowi / ze шизма

Schleswig/. Departamont dyploutyomo—pohtyczn; proponuje odp

 

Pig za pośrednictwem Komitetu Narodowego duiskiemu delegatowi na ko

rencję pokojową, ăe Polska roszczenia terytorjalne oprze na zas

& historyczñej. % s S

$ 5/ Ezrost bolesław anw.„misiach Wschodnich mam z

konserwatystów niemieckichpowne tendencje-do bliższego kon

а Polg Eatoeki,......„.‚.„‚-‚_ s "

 

 

 



Warszawa.,dnB marca 1919, E Séisle poufne,

Raportz;

I/Dns odbyla sig w M.S.Zkonferencja mlędzymmlsterjalna w sprawie

Gzerw.Krzyża i jego działalności w Polsce.Postanowiono wydać pewne

normy ograniczające działalność misji szwajcarskiego CzeerKrzyżai

ciała;],utworzyć komitet stały międzyministerjalny przy MinistJdrowia ,

lit—lu'; by stał w ścisłym kontakcie z misją pułkownika BaileyĘPułką'Bai—

ley został o utworzeniu tego komitetu za’wiadomiony;

2/Komitet Narodowy donosi,se marszałek Foch uznał misję hr. Ъгшюиапа`

przy generale Berthelot i wydał temuż odpozfizafilzzoleceglyc. §

3/"Ceskie Slowo"podaje interwiew charge "d "affaires Wiodke w Hadze

z o stosunkach polskn-czeskmh Tekst jest

mezrozxmlalymli/docznie przekręcony.

Z tego powodu Dap.Dy-p1.proponuje wydać dla азиаты zagnzakaz udzie

lenia interwiów bez poprzedniej aprobaty h.S.Z.

4/Jest w przygotowaniu akcja antyczeska na Słowaczyźnie.

5/Z Paryże przychodzi wiadomość,że wyłonił si, na konferengi pokojowej

\plan lşcznîşgîngtrşyguîgcia sprawy Raciborza i Cisîzzÿfiskîèàolàfdr

upolsko-czeski me być załatwiony przez przysądzenie Raciborza jednej,

Cleszy’nsklero‘dmgnj stronie. K: - ay "

6/83 witoku prace orgenizacyjne placówek w Budapeszcie i Bukareszcie,

7/Dn.7/II1 b.r.odbylo sig w Minist.zebranie w sprawie Towarzystwa s

Wschodniegofia Ono na celu tworzenie izb handlowych na Wschodzie,banku

dla handlu że Wschodem Ltd.-Towarzystwo ma być pionierem handlu na

Wschodzie i zdobywać dla pol&iego przemysłu i kapitału dawne polskie

rynki zbytu w Rosji i opuszczone przez niemców rynki azjatyckiń'aśęać

ще pod opiekg i kontrolg Rzgäu jdco uprzywilejowene.Nastgpne zebranie -

odbyé sig ma ze wspéludzialem zainteresbwanych k6l.

8/Dn;7/III b&wdbyła się w Minist, konferencja w sprawie wysłania

ekonomicznej misji do Skandynawji,szczególnie dla zakupu maszyn

niczych. s

9/Przy tej sposobności ujawnił się spór kompetencyjny Şomîşdzy идиш.

Ek.Handl.m.S;Z; a Sekcją Handlu Zewnętrznego Min.dla Handlu i Przemysł

 

     

Wysuwa się kwestja zapewnienia wpływu M.5.Z. na poli

Minist. dla Handlu i Przemysłu.
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Warszawa dnia11 marca 1919.-

Report dzienny М.Д.

** 1. Ze względu na okupację Preszbutga przez wojska francuzkie i z um

gi na potrzebę w akcji polskiej na Słowacczyznie,proponuję się zwró~
щ.../“"“

3

2 598

   

з йети Narodorego do runu шапоч-

 

cié za poéredmct'vem Ко
 

ro w Presznurgu.

2. Cnargâ d'affaires dla paistwa S,H,S,8 siedziba wBelgramle

weny ko skel dr. Zygmunt Stefański,
__

3, Zaleski donosi z Багдаде uzyskał od szefa departamentu poli-

ego,jakopolskiego

charge d'affaires i prosi M.8.2.0 list odwolujgcy dia siebie i

tycznego w Bernie aprobatę dla p

 

Mpdzelews
A-

 

 
przysłanie listu uwierzyłelniającego dla p.Modzelewskiego,Zakomu~

nikoweno mu równocześnie,że Reda Związkowa szwajcarska w najbliż-

szym już czasie załatwi sprawę uznania Peństwa i Fządu Polskiego.

4. Z uwagi na nieuregulowane stosunki między Polską a Stanami Zjed-

 

 
noczengneni proponuje Departament prosié Ezgd szwedzki / za posred- £

nietwem posła we Wiedniu/by zechciał aż do uregulowania formalne-

go kwestji sprawować opiekę nad obywatelami polskimi. w Ameryce. Rów~

nocześnie Departement zwróci się do Kśmitetu Narodowego o wyjaśnie~

nie i wnioski, -

5. 0d niejakiego czasu toczą sig w Berniezapośrednictwemchargli' 

  

d'affaires Zaleskiego тишину pomnę zy«malaa na

 

temat ewentudne] federacp naddunajskiej,w sklad której miałyby 
 we”schlęrry,Czachy,Jugosław3.; iLummaZe strony austryjackiej wy-

 

 

вирь w to) sprawie sekreterz Stam Bauer,posel bar.Heupt i bar.

Hennet.Ze strony francuskiej sekretarz ambasady Chitoamneuf.GChateau-

neuf proponuje wspólną akcję francuskę-polską przeciw przyłączeniu
 

 

   Austrji doHzeszy.Nienżckiej.Przeciw takiemu połączeniu oświadczyć

się mieli podobno kategorycznie w Paryżu Ador i Calonder,

6.  Intefpeluję się M.9.Z2.w sprewie ustawy o sekwestrze majątku Rze-
sw Wiamiachiai 4 Yej ма ; ent à . 3szy Niemieckiej i jej obywateli.Depar&ament dyplomatyczny jest zda-

nia,że kwesija ta nie przedstawia interesu politycznego i roz

   



    

8.

9.

10.

2.

ja niemieckich oficerów,#daje się dla

--

rokowań z władzami holszewickiemi,0el niewiadomy.

Sjonistyczna '.‘Eärgenzeitmg' we Wiedniu przynosi interview z b.ministre

Nesilowskim na temat kwestjì‘zydcwskìej ;Bozmowa podana luśno,w tonie

i w komentarzach nieprzychylna;

Agient prasowy w Kopenhadze prosi o wyjaśnienie sprawy morderstwa dele-

geków Gzerwonego Krzyża rosyjskiegfiktfia zająła się prasa duńskafosta—

nowiono zakomunikować w odpowiedzi tekst wyjaśnienia,udzielonego swe-

go czasu prasie;

Za pośrednictwem Komitetu Narodowego zainterpelowany ma być rząd rumuńs

ski czy przyjmie pÆarjana Lindego jako charg© d'affaires poldciego w

Bukareszcie, 2 %

[d…/"f oh?
а
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д.. . Warszawa, dn. 12/111-19.

Raport dzienny Nr. 5.

I/ Wniesionę została na Sejm interpelacja w sprawie położenia

żołnierzy polskich we Włoszech. M.8.7. zwróci się do attaché militaire

w Bernie rotmistrza Górki, któremu powierzoną została opieka nad for-

macjomi polskiemi we Włoszech, by do dwuch tygodni dostarczył potrzeb-

nych wyjaśnień.

2/ Na skutek rozpraw w Sejmie o dobrach donacyjnych zwrócika się de-

legacja do-matarjuszy do M.5.7. z prośbę o opiekę. Zakomunikowano im,

że 1.5.2. uważa „Инд tę za wewnętrzną, usuwającęsię z pod jego kompe-

tencji inie nadającą się do traktowania międzynarodowego.

3/ Nowo założony "Komitet Rosyjski" w Warszawie zwrócił się do

M.5.7. z petycją, by nadać czynnościom jego charakter konsulerny, to

znaczy, by M.5.7. pośredniczyło w komunikacji jego z poszczególnemi

władzami. Proponuje się kwestję rozstrzygnąć jak poprzedni( i przekózść

sprawy "Komitetu Rosyjskiego" Ministerjum Spraw Wewnętrznych zarówno

ze villain na charakter ich jak i na potrzebę pewnej kontroli nad

czynnościami Komitetu.

4/ Regd BuXgarski dosygnował na stanowisko posła w Tarszewie

ekonomistę Teneline Genewa, profesora Uniwersytetu w Sofji.

5/ Węgierski chargó d'affeires Czekonics zwraca się do Minister- _

jum z prośbę o wyjęcie jego z pod obowiązku cudzoziemców meldowania

się u Vladi bezpieczeństwa. Zwrócono się w tej sprawie do komisarza

Anusza, podając mu listę członków poselstwa Węgierskiego jako ekó$be-

rytorjalnych.

6/ Szef sekcji dr. Jodko wyjechał dziś do Paryża.



 

ваговт ортавит нв. 1:

1/ owodu rozporzedzenie [еліти Rz
и Jia-numposęanowiano gwr-6016 się do ni “%%:– ËAËÏËÏ'ÊAËŸË

konsularnego,aby obywateli pięciu mocars w Irzymierzonych odo bowig

meldowania sig zwolni6, oras a - biuro meldunkowe przeniesione 208

z peryferji do centrum miasta, «

2/ Misja Między narodowa см;-поп Krzyże ła k

_ и konflikt z wlodluïygolshoui i baliggwhoąnianslu du…“

wobec Rosjan pune go ejrzenie, M,8, Z. zwraca się

“£352,353? то бра , Ру sponda.]. odwolanie рабі. nufa—

ива-спитHandlu i Ртпцу słuhauts-lu}. 8.8.2. і за

Ę: wu wo do w w Sosnowcu,k ostare28 nu %

kiej •1•niх{ппу} azotu w (neuem Niemiecki związek : Ё’

proponuje jako later:aly wybuchove i non-“pini

num za doń-runuwo nta-ntРецепт-ппomaty 6!

uni-JR nie oponow żeby H n. Handlui Przemysłu nawią oko-

wania n claim z lli-łukm zwi тет hutniczym, w celuтм n

pro i contra, bez przesad um; e przyszłej decyzji. 24

4/ _ Za pośrednictwem cînta kenhas kieco dochodzi nas pc

_ interpelacja" duńskiej gut konin-tywnej tóra wobec upadku -

--- Zahle zapewne wejdzi! 3 kl ji przyjęcia wspél

-- dy dla roszczeń
6 Niemiec.Рю \

£ a Pol h żeń um h, prz

е
с

inany}: =???“- а Митић.“ a?виђан

ys roponuj e. варочні-55106 zagośndnlchen Komitetu Narodoweg |

+ nu5.1.5.towi na konferencję gokojoufie Polska гопсппіп hry of;

oprze na sushi- мм……

‚$ zrost bolsz wPrusiech Wschodnich nhl w kołach

..::-мин!“ имиџ–%pun in
dyw). do bliższygo kontaktuu Pe
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/Batocki ........4...

g B/ W sprawi miot-nuho sze zególnyc uuu:н.8.2 +

е tamen t pnpogu e :".216,by nìeìuîégnwuty„graniem: pr ?*

były prada-nanouroh oupoll ycznym.

ВАРО НР NRa 2: Warszawa, dn,8.3.1919.

  

is odbyła się w M 0.2 konia:-eng)! “единицы:-1.138 *;

w sprawie паевого Krzyża cădział ności w Polsce, Postanowi

wydać 'noruy свиная ąco działalność misji unclear-k ego

Cz erwoneg Кизи т.:utworzy 6 komitet stały międzyminister al

Kin “ddr" Чч stał w ścisłym kontakcie z “liq,]

fido,.Pułk, l'y308 o utworzeniu t «go komitetu zaw a domiony

 

2/ lui?“ Narodowy donosi ‚ze marsz.Foch uznał misję hr. «

gana przy gen. дань-19$"; wydał temuż odpowiednie poke-51 …

3/ - # ccm. Slowo # god-jo interview chargé d'affairesW

w Hadze z "&“qu Het .Vaterland" o stosunkach pelno-ons!—

ши Justniuno“:ialy , widoolnieprzekręcony
2

şi» gond- Dep. DJ pl. onuje wydałdla agentów mg%,.

zakaz tanich: nterwiów bu pop": iej aprobyty M.S.Z. - **

  



5 - 2 -

4/ > Jest w przy gotowaniu akcja anti-czeska na Słowaczyśnie,

Z Paryża przychodzi wiadomość,że wyłonił się,na konferencji

pokojowej plan lac znego инциденцом :?:—ewy Raciborza i Cieszy i-

skiego spór golako - czeski ma być załatwiony przez przy sądzenie

Raciborza j edne j, Ci eszy iski ego drugiej stronie.

6/. Sa w toku prace organizacyjne placówek w Budapeszcie. i

Bukareszcie.

Dnia 7.3. b.r. odbyło się w Ministr.zebranie w sprawie Towa

rzystwa меньше?. Na ono na celu tworzenie izb handlowych na

dia handlu ze Wschodem itd. Towarzystwo ma byé pio-

%i rem handlu na Wschodzie i zdobywa
a

olsk ieg 0

u dawne polskie rynki zby tu w
ego przepys

dłu agua ze zone przez mamă“-şi"-
6

'
sji

' ki azjatyckie, i stać ma pod o “ka,; kontrolą rządu jako uprzywile-
8jowana. astępne zebranie odbyć się ma ze ws ludziakem zainter ew -

wanych kół,

B/ Dnia 7.3. r.b. odbyle się w Ministr. konferencja w sprawie

wysłania ekonomicznej misji do Skandynawj i, ssczegélnie dla zakupu ma-

szyn rolniczych. -

94 Przy te osobności ujawnił się spór kompetencyjny ро-

między liydz. Bk. sulfina, а Soka Handlu Zggnetrznpogo % Џад:–

Handlu i Przemysł&, Чу сата usines îa zapewnienia wpłyWu 1.5.2.

na politykę handlową inistr.dla Han lu i Przemysłu. «

Za zgodność odpisu:

 



чисто тести на ложе

јесу ва

 

Seule poufne.

бан 17 ; датеииадбџз1919. . 1

(Heian

e

u o 3 RK PORE-ІЖІШШ EB:. 3'— ź - ga ke

f e --- ...._--._-←_.-.__..._-.„__ : i

V/ Zlun donosi induced 3 “un 5/111.0 обґада
Polski.) Сашотп ' а. :eni e, n= unus/e Lincu.d "Siskann“

: i na charakter unge/:love ciowy ludności stanenia—parteapol
» Sn się kompromisu w tą senin.! Rekemnwerde
dym zaś razie przy padną ery torja leżące na vnh6dodporcu-Ilon-

z- VBH Ten sam telegram donosi,że data wyjazdu wojsk
f cue niepewna i z powodu8 trudnościw (за-штампардпЕЗЊЖх

nastąpi przed upływem 2 - 3 tygodn

з/ Tele rem Sex dono-Ł że komisje polska
спиш. za mnie вії mili ustalenion. „shogun

”Polski żerokowania jej цм dobrej drodze.

L'Humanité oglasza art zkuł Longuet'a występu rz eci:

попити“: Polski do Њим EB';“Î gou epЗа:; up)%;“

niejakiego Lewina w aun—Jhask im onne i uRe ublie

twierdzi, ie stosunki narodowościowe w takiem Państwie гаї-ы. przed

плідні] się gorzej, jak w Austro-Wegrz ech,

5/ Z Poznaniaмамин wiadomog6, ke rokowania z Komisją ио

mi ecka Ъіацwkrótceukończone, Misja Houlensa gone-tau jedną kenx ".

w Poznaniu le do Gdajska,między innymi dla przygotowania wp= :

lądowania по] Bl len.

6/ Pułk, Wade noch, zo SpiłisiOrawy z wrażenien i przej _
* niem o zupdni: Ilu-słońcroszczeń poloł Wskazuje konieczność! =a

zetknięcia delegacji ludności deino-ejz misją Noulensa oraz wysła=

- Aa Ria jej członków do Paryża.
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T Niemcy kontunuu andynawji wy tężor o
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prauidopodobielstme nin kolonji
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wzmaga się nr Ost
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Wwidy wa “In duże tunele w uregulowanie kwest j luna i" sur

szczyzny . kając па o yszłe stosunki do Ros іlimo dążyć|

unii?” zabawnie„SH… видів] вbolu" kenn. w W ->

B/ Ministerjum Poczt dom intonmoji"lug minuté“:

komunikacji pocztowej i telegraficznì z Wiedniem.Jedyną gwarshe js

wtyn golenie uzyskanie od eliantow oddziału wojsk w
ajo si

Ro i d swoją obronę wszystkie środki komunikacyjne m

[nave-'.” 31.331. .::.“te Ż zaś dał eskortę pociągom коп.?

wym, Wskazaną jestinter-wannaw “Ъвін-м zarównó zapośrednictw

misji Noulensa,jak i przez пошшџ arodowy w Paryżu.
 

 
9/ Rotor-3 9 b.n. winch}z powrotem do Cieszyno delegatMin.

. Spr. Zagr.p. Dan al.
-

10 хипи: interwencji Ministerjum Spr. Zagr żu

„Ś: sięKomitet Hendon “Зосима koniaku-ge paäaôvkiw nogę; з

tynopo inmiejsce to pnponovmy jest ad interim p. Swi erzbiăski,

pri-menu na konsula w Smyru e. ş y ese %

Za zgodność odpisu;
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Le uględu majatku—hur przez wojska francuzkie i z

8agi na potrzeb ако ol iune énie, proponuje sie zwré=

6za po “(hinzu дићи». anuleze"qd'pfrgnouziig: o do-

puszczano konsula polski«go w Presburgu.

Chargé вчини. dla gęś?"3.B3, ® планы, т извини

efań

hie-ki donosi z Berna, że lzy-hl od szefa(legal-taunt:pon-

Чп w Bernie гимнdla p. Mediul-unică

rgeillustra- i prosi 1.3.2. ¢ 1131: duoв] l•• 1
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stu minrzytulniaäçqola P. Modz omu-

вишни mu réwnoc ze$nie kowa Suu oulv u liśsz

już czasie załatwi oprawauznaniu 3 nana ządu Pol&Њ m

4/ Z uw na nieuregulowane stosunkiдиму Pol-kr. Stanami ,

Ивановича {roponuj spartan-n prosiRiła pon—aut...

wem ; zechciał aż do urc ow ania formalna %

kwes : пп" opiekę nad obywatelami p skimi w Ameryce
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5/ Od niejakiego czasu toczą się w Bundu zaE

d'affaires Zaleskiego rollowy gonea Francją i na

tualnej federacji nadd iej,w skiuима‚mi;1

wejść: Węgry Czechy, Jugosiawja i Au:rja. Ze strony luc
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tonal-xi nungИ3.2{”…-301 eig do at?»he mili-

ire w спикон.Gór 6remu powierzoną, została opieka nad
ormecjahi реши–х we Włoszechby 2-ch tygodni du po-

trabuc) wyjaśnień,
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M,2'1'бог Ig вама–Нgg": %,гл.–“35386 “Î"ч “міг“…i
nieлогоjego ko-petomii i nie na ającą się do Напиши między-
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1.3.2. zМасуд nadaЗ luogo; tiluri ter {: ioча
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onitetu.

4. - Rząd bułgarski desygnował na stanowisko posła w Wax-navi-
ммм-п Wenelina Ganews,profesora Uniwersytetu w Sofji,

5. Mexx-H chargé виним.3 Csekonics zuraca sig do Nimister-

stwa z o um“.jego zpg obowiązku wazon-nów meldowania
: sie u w пр cono się w teł o komisarza
і tnuînqwdujqo mu listęozîonkév polek-tn węg “!!“ng jako okleiny-«

orjalnych.
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и

I/ Zaleski donosi wiadomość z Timesa /5/III/ o obradach komisji

polskiej Gambon"a. Słychać że nie jest jeszcze panom; czy Gdaśsk z uwa-

gi na charakter narodowościowy ludności stanie się portom polskim.

Szuka się kompromisu w tym sensie, by Zekernwerdo oddać Polsce, w każdym

zaś razie przypadną terytorja lożące na wschód od portu niemcom;

2/ Ten sam telegram donosi, że data wyjazdu wojsk Hallera jesmśże

niopowna i z powodu trudności w Gdańsku wyjazd prawdopodobnie nie na-

Stąpi przod upływem 2 - 3 tygodni,

3/ Telegram Soydy довод, 46 komisja polska pod przewodnictwem

Gambon'a zajmuje się w tej chwili ustaleniem zachodniej granicy polskiej

i ge rokowania јој są na dobrej drodze.

4/ IL'Humanit6 ogłasza artykuł Longueta występujący przeciwko rosz-

czeniom Polski do granic z 1772 roku i powołująć się na wywodyniejakiego

Levina w amerykańskiem czasopiśmie "New Republic" twierdzi, że stosunki

narodowościowe w takiem państwie polskiem przedstawiałyby się gorzej

jak w Austro-liggrzech,

5/ Z Poznania nadchodzi wiadomość, że rokowania z komisją nie- -

miecky body wkrótce ukończono. Misja Noulensa pozostawi jedną komisję

w Poznaniu, drugą wyszlo do Gdańska, między innemi dla przygotowsnia

wylądowania wojsk Hallera. $

6/ Pułkownik Wade wrócił ze Spiżu i Orawy z wrażeniem i przekona~

niem o zupełnej słuszności roszczeń polskich. Wskazuje konieczność ze-.

tknięcia delogacji ludności miejscowej z mosją Noulensa orez wysłania

kilku jej członkówdo Paryża.

7/ Menfi] kontynugg w Skandynawji wytężoną propagandę antypolskąą

Posługują się bardzo wydatnie biurem litewskim w Stockholmie. Skutkiem

prawdopodobioństwa utraty kolorji wzmaga się Drang nach Osten i przewi-
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dywać należy duże trudności w uregulowaniu kwestji Kowna i Suwal-

szczyzny. na oku przyszłe stosunki do KXosji niemcy dążyć będą

usilnie do zachowania wspólnej granicy z bolszewikami,

8/ Ministerjum poczt domage sig intorwencji celom przywrócenia

komunikaćji pocztowej i telegraf@cznej z Wiedniem.- Jedyną gwarancją

wydaje się w tym momencie uzyskanie od aljentów oddziału поднимет);

któryby wziął pod swoją ochronę wszystkie środki komunikacyjne mię-

dzy Krakowem a Wiedniem, w szczególności zaś dał eskortę pociągom

kolejowym. Wskazanę jest interwencja w tej mierze zarówno za po-

średnictwom misji Noulensa jak i przez Komitet Narodowy w Paryżu.

9/ "czoraj 9 b,m, wyjechal z powrotem do Cieszyna delegat Mini-

sterjum spraw zagranieanych p. Dengel.

10/ Na skutek interwencji liinisterjum spraw zagranicznych w

Paryżu domega się Komitet Narodowy kreowania konsularnej plecówki

w Konstantynopolu. Na miejsce to proponowany jest ad interim p.

Swierzbiiski, przeznaczony ne konsula w Smyrnie,
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